
BUPATI BOLAANG MONGONDOW UTARA 
PROVINS! SULAWESI UTARA 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

UTARA NOMOR 36 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN 
ALOKASI DANA DESA TAHUN 2020 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW UTARA, 

a. bahwa ketentuan pengelolaan Alokasi Dana Desa 
telah diatur dalam Peraturan Bupati Bolaang 
Mongondow Utara Nomor 36 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Tahun 
2020; 

b. bahwa sesuai dengan Peraturan Menteri Keungan 
Nomor 35/?MK.07 /2020 tentang Penge1olaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) 
dan/ a tau Menghadapi Ancaman yang 
membahayakan Perekonomian Nasional, terdapat 
penyesuaian pengutamaan penggunaan alokasi 
anggaran untuk kegiatan tertentu dan penyesuaian 
alokasi, sehingga perlu mengatur kembali 
Peraturan Bupati Bolaang Mongondow Utara 
Nomor 36 Tahun 2019 ten tang Pedoman 
Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Tahun 2020 
sesuai dengan ketentuan yang berlaku; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Bolaang Mongondow Utara 
Nomor 36 Tahun 2019 ten tang Pedoman 
Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Tahun 2020; \ 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW UTARA 
NOMOR 15 TAHUN 2020 



Mengingat 

- 2 - 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow 
Utara di Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4686); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6398); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah be berapa kali diu bah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diu bah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nornor 5717); 

\ 



Menetapkan 

- 3 - 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 ten tang pengelolaan Keuangan Desa (Beri ta 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
611); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 2036) sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
157); 

9. Peraturan Menteri Keungan Republik Indonesia 
Nomor 35/PMK.07 /2020 tentang Pengelolaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) 
dan/atau Menghadapi Ancaman yang 
membahayakan Perekonomian Nasional (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
377); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 
UTARA NOMOR 36 TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 2020. 

Pasall 
Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Bupati Bolaang 
Mongondow Utara Nomor 36 Tahun 2019 ten tang 
Pedoman Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Utara 
Tahun 2019 Nomor 37) diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal2 
Jumlah ADD Tahun 2020 sebesar Rp36.635.154.600,00 
(tiga puluh enam miliar enam ratus tiga puluh lima 
juta seratus lima puluh empat ribu enam ratus rupiah} 
dengan rincian ADD setiap Desa sebagaimana 
tercanturn pada Lampiran I yang rnerupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

\ 



- 4 - 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati mi dengan 
penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten 
Bolaang Mongondow Utara. 

Ditetapkan di Boroko \ 
pada tanggal .:>.3 ~ pP.rl :io'-0 ' 
BUPATI BOLAANG MONGONDOW UTARA, 

-= 

Diundangkan di Boroko 
pada tanggal x, ~~P.tL ~o:v 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BOL NG MONGONDOW UTARA, 

KABUPATEN BOLAANG MONGONOOW UTARA 
NOMOR t~ 



- 5 - 
LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATJ BOLAANG MONGONDOW UTARA 
NO MOR ff TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOLMNG 
MONGONDOW UTARA NOMOR 36 TAHUN 2019 
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN ALOKASI 
DANA DESA TAHUN 2020 

DAFTAR REKAPITULASI ALOKASI DANA DESA 
UNTUK MASING-MASING DESA 

KECAMATAN NO NAMADESA JUMLAHAOD KETERANGAN 
SETIAP OESA (Rp) (Status Desa] 

(1) (2) (3) ; (4) (5) 
SANG KUB 1 Sangkub I 382.645.482,00 Definitif 

2 Busisingo 341.439.986,00 Definitif i 
! 

3 Sang Tombolang 381.162.341,00 Definitif 
4 Tombolango 365.417 .888,00 Definitif 
5 Pangkusa 337.394.500,00 1 Definitif 
6 Sangkub II 362.847.210,00 Definitif 
7 Sidodadi 328. 987. 596,00 Definitif 
8 · Sampiro 288.152 .605,00 Definitif 
9 Sangkub JII 289.355.719,00 Definitif 

' 10 Busisingo Utara 345.035.697,00 Definitif 
11 Apeng Sembek.a 304.958.109,00 Definitif 
12 SukaMakmur ' 302 .065.457 ,00 Definitif 
13 Sangku b Timur 336.351.633,00 Definitif 
14 Monompia 316.420.151,00 Definitif 

15 Mokusato 279.473.215,00 Definitif ' 
i 

16 Sangkub IV 336.484.341,00 Definitif 

BINTAUNA 1 Huntuk 325.367 .612,00 Definitif 

2 Mome 314.049.831,00 Definitif 

3 I Kuhanga 358.844.879,00 Definitif 
4 Padang 356.696.732,00 Definitif 

5 Pim pi 313.889.752,00 Definitif 

6 Bunia 342.787.199,00 Definitif 

7 Talaga 350.445.268,00 Definitif 

8 Batulintik 348.215.405,00 Definitif 

9 Bintauna pantai 384.103.052,00 Definitif 
I ' 10 Minanga 334.127.583,00 Definitif 

11 Kopi 333.880.519,00 Definitif 

12 Voa'a 317.123.842,00 Definitif 

13 Bunong 373.694.746,00 Definitif 
14 Padang barat 344.327.936,00 Definitif 

15 Vahuta 303.133.454,00 Definitif 



- 6 - 

KECAMATAN NO NAMA DESA JUMLAH ADD KETERANGAN 
SETIAP DESA (Rp) (Status Desa) 

(1) (2) (3) [4l (5) 

BOLAN GIT ANG 1 Mokoditek 359.453.859,00 Definitif 
TIMUR 2 Nunuka 377.496.628,00 Definitif 

3 Saleo 372.501.635,00 Definitif 
4 Bohabak I 429.608.306,00 Definitif 
5 ; Bohabak II 357.751.856,00 Definitif 
6 . Binieita 377.700.457,00 Definitif 

' 7 Biontong 361.638.449,00 Definitif 
8 Biontong 1 430.590.443,00 l Definitif 
9 Biontonz II 330.938.310,00 : Definitif 
10 Binuanza 354.985.982,00 I Definitif 
11 Bohabak III 407 .515.318,00 Definitif 
12 Bohabak N 410.253.819,00 Definitif 
13 Binieita I 377.729.723,00 Definitif 
14 Binjeita II 364.992.978,00 Definitif 
15 Mokoditek I 348.998.671,00 Definitif 
16 Liou Bozu 354.993.750,00 Definitif 
17 Bin uni 343.483.951,00 Definitif 
18 Taniung Labuo 379.127.994,00 Definitif 

' 19 Nagara 369.487.814,00 Definitif 
i 20 Saleo I 377 .556.816,00 Definitif 

BOLANGITANG 1 Paku 354.258.933,00 I Definitif 
BARAT 2 Ollot 340.698.162,00 Definitif 

3 Sonuo 423.408.158,00 Definitif 
4 .Jarnbusarang 351.290.768,00 Definitif 
5 Talaga tornoazu 357 .362 .889,00 Definitif 
6 Bolanzitanz 348.061. 994,00 Definitif 
7 Langi 335.577. 725,00 Definitif 
8 Ivok 334.002 .307 ,00 Definitif 

I 9 i Tote 288.394.522,00 Definitif 
10 Wakat 400.286.527 ,00 Definitif 
11 Ollot I 355.044.121,00 Definitif 
12 Ollot II 426.116.189,00 Definitif 
13 Bolangitang I 371.904.438,00 Definitif 
14 Bolanzitanz II 368.491.617 ,00 Definitif 
15 Talaza I 367.753.554,00 Definitif 
16 Taniung Buava 358.809.911,00 Definitif 
17 Keimanga 396.618.389 ,00 Definitif 
18 Paku Selatan 384.227.119,00 Definitif 

KAIDIPANG 1 Solo 305.340.501,00 Definitif I 

2 Boroko 514.532.491,00 Definitif 
3 Bi2:o 303.922.085,00 Definitif 

i 4 Kuala 332 .848.229,00 Definitif 
5 Pontak 368.974.168,00 Definitif 
6 Inomunza 291.799,204,00 I Definitif 
7 Komus II 314.555.729,00 • Definitif 
8 Boroko Timur 358.545.355,00 Definitif 
9 Kuala Utara 324.740.654,00 Definitif 
10 Gihang 333.043.566,00 Definitif 
11 Boroko Utara 310.001.851,00 Definitif 
12 Bigo Selatan 333.105.658,00 Definitif 
13 . Solizir 311.291. 728,00 Definitif 
14 Inomunza Utara 300.890. 588 ,00 Definitif 
15 Komus II Timur 341.782.448,00 Definitif 

\ 



- 7 - 

KECAMATAN NO NAMA DESA 
I JUMLAH ADD KETERANGAN 
i SETIAP DESA (Rp) (Status Desa) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

I PINOGALUMAN 1 Komus I 291.578.773,00 Definitif 
2 Tun tung 334.098.937,00 Definitif 
3 Batu Taiam 323.970.256,00 Definitif 
4 Dalapuli 316.771.711,00 Definitif 
5 Buko 398.564.021,00 Definitif 
6 Dengi 318.648.923,00 Definitif 
7 Tombulang 312.040.390,00 Definitif 
8 Tontulow 351.918.356,00 ' Definitif 
9 Kavuogu 287. 706.398,00 Definitif 
10 Taniung Sidupa 320.920.017,00 Definitif 
11 Buko Selatan 294 .665.396 ,00 Definitif 
12 Busato 336.050.935,00 Definitif 
13 Batu Bantavo 288.782.044,00 Definitif 
14 Padango 305.536.515,00 Definitif 
15 Tuntulow Utara 339.659.952,00 • Definitif 
16 Dalapuli Timur 295.840.021,00 Definitif 
17 Dalapuli Barat 328.655.274,00 Definitif 
18 Buko Utara 308.213 .812,00 Definitif 

'. 19 Tombulang Timur 392.292.019,00 Definitif 
20 Tombulang Pantai 327.501.178,00 Definitif 
21 Tuntunz Timur 348.867.709,00 Definitif 
22 Duini 319.503.886,00 Definitif 

TOTAL j 36.635.154.600,00 

BUPATI BOLMNG MONGONDOW UTARA, \ 

c- 

DEkPONTOH 


